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Preisliste Dienstleistungen 
und Gesundheitschecks1

Gesundheitschecks Preis Zum  
Rüden

Zum 
Ritter Im Dorf

Blutdruckmessung CHF 5 x x x

Momentan-Blutzuckermessung CHF 15 x x x

Langzeitblutzuckermessung (HbA1c) CHF 44 x x

Cholesterin-Messung (HDL, LDL, Triglyceride) CHF 44 x x

Langzeitblutzuckermessung zusammen 
mit Cholesterinmessung CHF 74.80 x x

Herz-Check der Schweizerischen Herzstiftung CHF 59 
(kostenlos bei Gutschein der Herzstiftung)

x x

Bestimmung von Blutwerten bei 
vegetarischer und veganer Ernährung

Variiert je nach gewählten Analysewerten 
(venöse Blutentnahme CHF 36 plus Laboranalyse, z.B. Vitamin B12, 
Eisen, Vitamin D3, Calcium, Zink)

x

Vitamin-D3-Einzelmessung CHF 108.70
(venöse Blutentnahme CHF 36 und Laboranalyse CHF 72.70)

x

Eisen-Einzelmessung CHF 86.10
(venöse Blutentnahme CHF 36 und Laboranalyse CHF 50.10)

x

Dienstleistungen Preis Zum  
Rüden

Zum 
Ritter Im Dorf

Impfungen ab CHF 25 exkl. Impfstoff x x x

Impfberatung CHF 25 x x x

Notfallkontrazeption Pille danach CHF 25 exkl. Medikament x x x

Polymedikationscheck CHF 48.60 x x x

Homöopathie Beratung CHF 15 pro 15 Minuten x

Kompressionsstrümpfe Anpassung Kostenlos x x x

Individuelle Neuverpackung von Arzneimitteln CHF 21.60 mit Rezept Abrechnung über die Krankenkasse möglich x x x

Raucherentwöhnung Klein Kostenlos exkl. Medikamente x x x

Raucherentwöhnung Gross mit Abklärung und Beratung CHF 25 exkl. Medikamente x x x

Reiseberatung Klein Kostenlos exkl. Medikamente x x x

Reiseberatung Gross mit Impfempfehlungen CHF 25 exkl. Medikamente und Impfungen x x x

Wundversorgung Klein CHF 5 exkl. Material x x x

Wundversorgung Gross CHF 10 exkl. Material x x x

Medizinische Konsultation (z.B. Ekzeme...) CHF 25 exkl. Medikamente x x x

Hörtest für eine Hörgerät-Beratung (Sonetik) Kostenlos x

Probetragen von Hörgeräten (max. 7 Tage) CHF 20 pro Ohr x

Vermietung von Milchpumpen CHF 2.90 pro Tag + CHF 9.90 Endreinigung x x

Medizinisches Taping CHF 25 inkl. Material

CHF 20 exkl. Material
x

Individuelle Mikronährstoffmischungen    ab CHF 100 x

Ohrspülung CHF 65 x

Ohrlochstechen (ab 6 Jahren2) CHF 10 pro Löchli exkl. Stecker x

1 Preisänderungen vorbehalten
2 Personen unter 18 Jahren müssen mit einer erziehungsberechtigten Person kommen.


